
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 

 

Stand de tir : Bienne,  stand  10 m,              le 5 et 12 février 2020 

 

Record : 398.5//2017  13ème Maîtrise populaire FAC 
 

FAC 40 coups 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Participants 14 13 17 16 16 17 14 

Meilleur résultat 393.8 397.3 398.2 398.5 392.8 390.3 372 
Moyenne des tireurs 377.64 372.4 360.64 371.0 360.775 364.5 334.928 

 

1. Gerber Dylan M21 Bienne 99.5 94.8 98.1 101.4 393.8 C.-C. 

2. Gutmann Dominique S Orpund 99.8 93.4 96.2 100.2 389.6 C.-C. 

3. Gerber Peter S Bienne 92.7 94.1 97.8 100.0 384.6 C.-C. 

4. Likforge Jeanne-Hélène Evilard 96.4 94.6 96.2 95.7 382.9 

5. Carrel Romain M21 Diesse 94.4 89.6 100.6 97.0 381.6  

6. Fahrni Yan  Court 92.2 94.9 93.7 98.5 379.3 

7. Kerschbaumer Edi V Biezwil 91.6 92.4 96.5 98.7 379.2 

8. Criblez Dave  Saicourt 92.3 93.9 95.3 93.4 374.9 

9. Criblez Frédéric  Saicourt 92.6 94.0 91.5  96.3 374.4 

10. Carrel Jean-François S Diesse 94.8 92.5 95.8 90.2 373.3 

11. Kaser Yan S Court 94.0 90.8 92.6  95.1 372.5   

12. Engelmann Sébastien  Reconvilier 90.7 95.8 93.9  90.9 371.3 

13. Sommer André S Reconvilier 88.6 92.5 92.6 95.6 369.3 

14. Cudré-Mauroux Michel S Courtelary 89.7 91.0 96.5 83.4 360.6 

 

 

 

Record : 408.6//208              3ème Maîtrise populaire FAC avec appui 
 

FAC  40 coups 2020 2019 2018 

Participants 3 2 1 

Meilleur résultat 407.7 399.5 408.6 
Moyenne  395.1 394.7  

 

1. Volery Michel VA Nidau  103.6 103.2 100.2 100.7 407.7 C.-C. 

2. Michel Erwin VA Bellelay 98.5 103.0 102.1 100.9 404.5 

3. Gäumann Heinz VA Bienne 92.3 96.3 95.1 89.4 373.1  

 

 

 

 



 

Record : 398.5//2017  Match AJBST FAC, M17 
 

FAC  40 coups 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Participants 0 0 0 1 3 3 3 

Meilleur résultat    398.5 385.2 373.6 341 
Moyenne      362.36 364.66 309 

 
 

Record : 597.0//2018  12ème Match AJBST FAC 
 

FAC  60 coups 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Participants 13 13 15 13 12 14 10 

Champion AJBST 593.0 597.0 594.9 584.7 577.6 582.6 555 
Moyenne des tireurs 566.96 559.46 547.61 557.87 540.85 548.15 518.6 

 

1. Gerber Dylan M21 Bienne 99.5 94.8 98.1 101.4 102.0 97.2 593.0 C.-C. 

2. Gutmann Dominique S Orpund 99.8 93.4 96.2 100.2 97.8 94.5 581.9 C.-C. 

3. Kerschbaumer  Edi V Biezwil 91.6 92.4 96.5 98.7 97.4 99.3 575.9 C.-C. 

4. Carrel Romain M21 Diesse 94.4 89.6100.6 97.0 95.0 98.1 574.7 C.-C. 

5. Gerber Peter S Bienne 92.7 94.1 97.8 100.0 92.6 94.8 572.0 C.-C. 

6. Fahrni Yan  Court 92.2 94.9 93.7 98.5 95.9 94.5 569.7 C.-C. 

7. Criblez Frédéric  Saicourt 92.6 94.0 91.5 96.3 94.7 97.8 566.9 C.-C. 

8. Carrel Jean-Fr. S Diesse 94.8 92.5 95.8 90.2 92.5 95.4 561.2 C.-C. 

9. Sommer André S   Reconvilier 88.6 92.5 92.6 95.6 95.6 95.8 560.7 C.-C. 

10. Criblez Dave  Saicourt 92.3 93.9 95.3 93.4 91.8 91.9 558.6 C.-C. 

11. Kaser Yan S Court 94.0 90.8 92.6 95.1 89.2 94.1 555.8 C.-C. 

12. Engelmann Sébastien      Reconvilier 90.7 95.8 93.9 90.9 87.9 95.2 554.4 C.-C. 

13. Cudré-Mauroux Michel       Courtelary 89.7 91.0 96.5 83.4 88.5 96.6 545.7 C.-C. 

 

 
 

Record : 609.1//2020  3ème Match AJBST FAC avec appui 
 

FAC  60 coups 2020 2019 2018 

Participants 3 2 1 

Meilleur résultat 609.1 601.9 605.7 
Moyenne  593.63 593.5  

 

1. Volery Michel VA Nidau 103.6 103.2 100.2 100.7 102.7 98.7 609.1 C.-C. 

2. Michel Erwin VA Bellelay 98.5 103.0 102.1 100.9 98.1 100.3 602.9 C.-C. 

3. Gäumann Heinz VA  Bienne 92.3 96.3 95.1 89.4 97.2 98.6 568.9 

 

             
 

 
 

 



 

Stand de tir : Bienne, Sonceboz, stand  10 m,              le 5 et 12 février 2020 

 

Record : 570//2007 14ème Match AJBST PAC 
 

PAC  60 coups 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

Participants 6 6 3 3 3 2 4 3 

Champion AJBST 561 562 548 557 539 555 565 566 
Moyenne des tireurs 519.16 497.5 518.66 516 506 533.5 525.5 514.333 

 

1. Weber Patrick S Corgémont 93 94 92 93 92 97 561 pts C.-C. 

2. Schindler Yann  La Heutte 90 87 89 90 92 88 536  C.-C. 

3. Stampfli Raphaël  Reconvilier 83 85 90 90 84 89 521 C.-C. 

4. Adler Christophe Malleray 86 87 87 82 88 86 516 C.-C. 

5. Mathez Henri S Cormoret 75 87 92 78 74 85 491 

6. Wenger Lucile M21 Tramelan 83 85 79 87 77 79 490 

 

 

 

Stand de tir: Sonceboz,  stand  10 m,              le 11 et 18 février 2020 

 

Record : 381//2008 18ème Maîtrise populaire PAC 
 

PAC 40 coups 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

Participants 19 20 19 23 15 10 12 4 

Meilleur résultat 373 371 377 379 363 377 376 374 
Moyenne des tireurs 312.31 312.85 321.31 309.0 312.53 332.0 320.75 339.75 

 

1. Weber Patrick S Corgémont 97 92 94 90 373 pts C.-C. 

2. Tièche Laurent S Sonceboz 91 89 90 93 363 C.-C. 

3. Stampfli Raphaël  Reconvilier 90 91 93 89 363 C.-C. 

4. Schindler Yann  La Heutte 87 87 92 93 359 C.-C. 

5. Adler Christophe  Malleray 86 87 87 82 342 

6. Mathez Cédric M17 Cormoret 82 90 88 78 338 

7. Wenger Lucile M21 Tramelan 83 85 79 87 334 

8. Mathez Henri S Cormoret 80 82 81 84 327 

9. Sommer André S Reconvilier 76 81 81 76 314 

10. Villard Benoît M15 Orvin 80 69 89 76 314 

11. Mottet Théo M17 Orvin 80 83 78 70 311 

12. Criblez Dave  Saicourt 71 72 76 74 293 

13. Andrié  David M13 Courtelary 76 76 73 65 290 

14. Villoz Valentin  Pontenet 66 69 77 76 288 

15. Criblez Frédéric  Saicourt 62 74 74 69 279 

16. Chiha Yasmine M13 Courtelary 69 74 64 70 277 

17. Villoz Margaux M21 Pontenet 71 67 58 80 276 

18. Villoz Franco V Pontenet 66 53 66 63 248 

19. Muller Aloïs M13 Cormoret 67 73 67 38 245 

 

 

 



 

Stand de tir : Sonceboz,  stand  10 m,              le 10 et 17 février 2020 

 

Record : 372//2018 10ème Match AJBST PAC, U17 
 

PAC  40 coups 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2011 

Participants 6 7 7 4 2 1 2 5 

Meilleur résultat 338 324 372 345 352 302 335 348 
Moyenne 295.83 308.57 321.42 333.0 285.5 302 306.5 304.4 

 

1. Mathez Cédric M17 Cormoret 82 90 88 78 338 pts C.-C. 

2. Villard Benoît M15 Orvin 80 69 89 76 314 C.-C. 

3. Mottet Théo M17 Orvin 80 83 78 70 311 C.-C. 

4. Andrié  David M13 Courtelary 76 76 73 65 290 

5. Chiha Yasmine M13 Courtelary 69 74 64 70 277 

6. Muller Aloïs M13 Cormoret 67 73 67 38 245 

 
VA vétéran avec appui  M21, M19, M17, bras franc 

M15 moins de 15 ans, bras franc  M13 moins de 13 ans, potence fixe 
    

 

 
 

 

 

 

 
 

     
 

     
 

 

Chef de match AJBST  pistolet/HM/2020-02-29 
 


